از آنجاکه مدرسه خصوصی بود، ظهیرالدوله صفا علی در دوران حکمرانی (۱۳۲۶ ق.ه) برای اولین بار در کرمانشاه نمایشی برقرار کرد و چون ظهیرالدوله در میان مردم محبوبیت زیادی داشت، تعداد زیادی از مردم در آن نمایش شرکت کردند که قریب

هزار تومان از آن نمایش گردآوری شد، که مبلغ هنگفتی در آن زمان بود و آن را به مدرسه علمیه اسلامیة تخصیص داد. (نواب صفا: ۱۳۷۱، ص ۴۵۶).

۱-۴ مدرسه رشديه. ۱۳۲۵ ق/ ۱۹۰۷ م

در اواخر سال ۱۳۲۵ ق/ ۱۹۰۷ م به همت سيد احمد آقا ميرعبدالباقي و ميرزا حسين خان ناظمي و ميرزا اسدالله محرم، مدرسه‌اي به نام مدرسه رشديه در کرمانشاه تأسیس شد. این مدرسه به علت نداشتن منابع مالي و وسايل آموزش نتوانست بیش از ۶ ماه دوام آورده و منحل شد. (سالنامه معارف کرمانشاه: ۱۳۰۵، ص ۹).

۱-۵ مدرسه حقوق: ۱۳۲۶ ق/ ۱۹۰۸ م

این مدرسه به همت انجمن حقوق کرمانشاه در سال ۱۳۲۶ ه. ق تأسیس شد و همه اعضاي انجمن به‌ویژه شاهزاده سلیمان میرزا محسن (وزیر سابق معارف) محمدباقر میرزاي خسروي و میرزا احمدخان معتمدالدوله و شاهزاده سلمان میرزا کرمانشاهي، شاهزاده ابوالقاسم میرزا و گروه دیگر از فرهنگ دوستان کرمانشاه، برای پیشرفت این مدرسه تلاش فراوان کردند.

آمدند خوب امتحان دادند. بعد که به طبقه دیگر رسید بنای باران و نگرگ آمدن گذاشت باران طوری شدت داشت که حیاط مدرسه را آب گرفت و مجلس را برهم زد از حیاط نشد بیرون بیاییم به پشت بامها رفته و از حیات همسایه‌ها پایین آمدیم». (همدانی: ۱۳۵۴، ص ۲۱۱).

۶-۱ مدرسه نصرت ۱۳۲۸ ق/ ۱۹۱۰ م

در سال ۱۳۲۸ ق/ ۱۹۱۰ م مدرسه نصرت کرمانشاه به همت و یاری حاج محمدتقی اصفهانی که از بزرگان و مالکان کرمانشاه بود، تأسیس شده چون عنوان تلگرافی حاج محمدتقی نصرت بود، مدرسه را نیز به همین نام خواندند. مخارج مدرسه از املاک و مستغلات حاج محمدتقی تأسیس می‌شد که بعدها برای آن موقوفاتی نیز اختصاص داد. نامبرده افزون بر تأسیس ساختمان و دیگر مخارج مدرسه مخارج ۳۰ تن از کودکان یتیم را نیز تأمین می‌کرد در اواخر ذی‌حجه ۱۳۲۸ ق/ ۱۹۱۰ م بر اثر اختلافات میان مدیر مدرسه یعنی آقا محمد معتمدالتجار و حاج محمدتقی مشاجراتی درگرفت که منجر به تعطیلی مدرسه شد پس از آن حاج محمدتقی تمام اثاث و محل مدرسه را به معاضد الملک نماینده معارف واگذار کرد و نامبرده نیز مدرسه دولتی نصرت را به جای آن بنا نهاد.